



# WEINGUT DOMHOF

## Alexander & Chris Baumann

Bleichstr. 14, 67583 Guntersblum, Tel 06249/805767 Fax 80039  
www.weingut-domhof.de, baumann@weingut-domhof.de



### LAGENWEINE - *Einmalig, Leidenschaftlich, Kompromisslos*

Weine mit einmaliger Herkunft aus ganz besonderen Lagen!

Das handwerkliche Erzeugen dieser Weine allererster Güte erfordert ein Maximum an Fleiß und Disziplin. Vielfältig sind die Beispiele an Aufgaben, bei denen wir als Winzer mit absoluter Leidenschaft und Herzblut immer noch einen Funken mehr leisten müssen. Dieses Quantum mehr an Aufwand bringt ein Ergebnis, das nicht nur sehr gut ist, sondern außerordentlich. Nur ganz kleine Filetstücke aus ausgewählten Toplagen schaffen es Weine derart kompromissloser Qualität, Eigenart und Persönlichkeit hervorzubringen. In unseren Lagenweinen vereinen sich Kraft und Ausdruck eines jeden Jahrgangs mit allen unverwechselbaren Eigenheiten von Boden, Mikroklima und unserer Arbeit. Jedes Glas erzählt dabei seine ganz eigene Geschichte!

### ORTSWEINE - *Ausdrucksvoll, Individuell, Charakterstark*

Aufregend und garantiert nicht langweilig!

Weine, deren Facetten, Düfte, Farben so vielseitig sind wie ein riesengroßer, bunter Blumenstrauß. Man kann gar nicht genug bekommen von den verführerischen und betörenden Aromen. Mit jedem Atemzug sind neue Duftnuancen zu spüren, die im Geschmack ihre Perfektion erlangen. Das sind Weine, die Lust auf mehr machen!  
Die Trauben unserer Ortsweine wachsen auf den regionaltypischen Böden: Roter Hang, Löss und Kalk. Die Erträge werden durch das Teilen der Trauben und selektive Handlese massiv reduziert. Nach einem schonenden Ausbau im Edelstahl entfalten die Weine ihre volle Frucht und Cremigkeit. Das sind Weine mit individuellen Charakteren, ausdrucksstarkem Bukett und unendlich viel Charme. Hier wird Herkunft schmeckbar - und die ist garantiert nicht langweilig!

### GUTSWEINE - *Klassisch, Bodenständig, Unkompliziert*

Ideale Allrounder für jeden Anlass!

Lust auf Wein? Einfach nur so ...? Es gibt sie - diese Weine, die so herrlich unkompliziert, erfrischend, fruchtig oder knackig sind, die man gerade mal so „zwischen durch“ beim Plausch über den Nachbarschaftszaun oder beim Telefonieren mit der Freundin genießt und die zu vielen Speisen passen. Das sind Spaßweine auf hohem Niveau, zu denen jedoch keine philosophischen und fachlichen Weinexpertisen notwendig sind. Im Gegenteil: Einfach unkompliziert genießen, ohne Nachzudenken - eben auch an jedem Tag!



## EIN BESUCH IM DOMHOF LOHNT SICH!

*After-Work-Tasting - immer freitags im Domhof*

Checken Sie direkt nach der Arbeit freitags ein und erleben Sie unseren Wein hautnah!  
Begrüßungssekt, Weinprobe und Kellerführung, rustikale WInzervesper und Übernachtung im DZ inkl. Frühstück, 79 €/Person

*29.11.-01.12.19 und 06.-08.12.19: Winterrestaurant im Domhof*

Gourmet- & SWR-Fernsehkoch Frank Brunswig kocht Gans, Wild und weitere winterliche Speisen zur Auswahl à la carte! Wir bitten um Tischreservierung!  
Auch als Paket mit Übernachtung buchbar:

Begrüßungssekt, 3-Gang-Menü mit korrespondierenden Weinen, Mineralwasser, Espresso, Übernachtung im DZ inkl. Frühstück, 109 €/Person

Gerne stellen wir Ihnen Gutscheine aus.  
Sprechen Sie uns an!

## Öffnungszeiten Weinverkauf

Di - Fr 17-19 Uhr / Sa 10-14 Uhr / So 10-13 Uhr oder nach Vereinbarung! Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

AGB'S

Diese Preisliste gilt ab dem 01.04.2019. Alle anderen verlieren damit ihre Gültigkeit. Die Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen MwSt. und Sektsteuer. Bestellungen ab 12 Flaschen liefern wir deutschlandweit (außer Inseln) per UPS frei Haus. Darunter berechnen wir pauschal 8 € Fracht. Wir liefern innerhalb von 6 Arbeitstagen nach Bestelleingang aus. Bei Erstaufträgen behalten wir uns Vorkasse vor. Zahlung innerhalb von 2 Wochen rein netto ohne Abzug. Alle Angebote sind freibleibend. Eigentum der Ware ist bis zur völligen Bezahlung vorbehalten. Es gilt das 14-tägige Widerrufsrecht.

Absender \_\_\_\_\_  
 Name, Vorname \_\_\_\_\_  
 Straße \_\_\_\_\_  
 PLZ, Ort \_\_\_\_\_  
 E-Mail \_\_\_\_\_  
 Telefon \_\_\_\_\_  
 Datum, Unterschrift \_\_\_\_\_

**Angebot Nr. 119**

*Wir stehen hinter unserem Wein!*



**SONDEREDITION (LIMITIERT)**

Preis Anzahl



2018 Cuvée Weiß "Grape Escape" feinherb 0,75l  
 (9,20€/l) 12,5%Vol

Bei unserem klassischen Escape-Room-Event im Weinkeller können Sie sich den Wein bei verzwickten Rätseln erspielen.

Gerne aber auch direkt bei Bestellung genießen!

6,90 € \_\_\_\_ Fl.

**LAGENWEINE**

Preis Anzahl

L01	2017/2018* Guntersblumer Himmelthal Riesling trocken 0,75l (18,00€/l) 12,5%Vol <b>Selection Rheinhessen</b>	13,50 € ____ Fl.
L03	2016/2017* Niersteiner Pettenthal Riesling trocken 0,75l (18,00€/l) 12,5%Vol	13,50 € ____ Fl.
L06	2017 Guntersblumer Kreuz-Kapelle Spätburgunder Rotwein trocken im Barrique gereift 0,75l (22,00€/l) 13,0%Vol	16,50 € ____ Fl.

**ORTSWEINE**

Preis Anzahl

O00	2017/2018* Riesling Roter Hang trocken 0,75l Nierstein (13,20€/l) 12,5%Vol	9,90 € ____ Fl.
O01	2017/2018* Riesling vom Löss trocken 0,75l Guntersblum (13,20€/l) 12,0%Vol	9,90 € ____ Fl.
O02	2017/2018* Riesling vom Kalk trocken 0,75l Nierstein (13,20€/l) 12,0%Vol	9,90 € ____ Fl.
O03	2018 Silvaner vom Löss trocken 0,75l Guntersblum (11,47€/l) 14,0%Vol	8,60 € ____ Fl.
O04	2018 Sauvignon Blanc trocken 0,75l Guntersblum (11,87€/l) 12,0%Vol	8,90 € ____ Fl.
O05	2018 Blanc de Noir trocken 0,75l Guntersblum (9,87€/l) 13,0%Vol	7,40 € ____ Fl.
O06	2018 Grauer Burgunder trocken 0,75l Guntersblum (9,87€/l) 13,5%Vol	7,40 € ____ Fl.
O07	2018 Riesling „Jule“ lieblich 0,75l Nierstein (10,53€/l) 11,0%Vol	7,90 € ____ Fl.
O08	2016 Schwarzriesling trocken 0,75l Guntersblum Rotwein (9,87€/l) 12,5%Vol	7,40 € ____ Fl.
O09	2017 Spätburgunder trocken 0,75l Guntersblum Rotwein (9,87€/l) 13,5%Vol	7,40 € ____ Fl.
O10	2015 Regent trocken 0,75l Guntersblum Rotwein (10,53€/l) 12,0%Vol	7,90 € ____ Fl.

**GUTSWEINE**

Preis Anzahl



2018 Rosé „Lebenslust“ trocken 0,75l  
 (7,87€/l) 12,0%Vol

Den Moment genießen, Neues ausprobieren, etwas riskieren und der Lust nach MEHR nachgeben.

Unser Rosé ist pure Lebensfreude!

5,90 € \_\_\_\_ Fl.

G00	2018 Riesling trocken 0,75l (7,87€/l) 13,0%Vol	5,90 € ____ Fl.
G01	2018 Kerner feinherb 0,75l (7,87€/l) 12,0%Vol	5,90 € ____ Fl.
G07	2017 Dornfelder trocken 0,75l Rotwein (7,47€/l) 12,0%Vol	5,60 € ____ Fl.
G09	2018 Portugieser lieblich 0,75l Rotwein (7,47€/l) 11,0%Vol	5,60 € ____ Fl.

**GUTSWEINE IN DER LITERFLASCHE**

Preis Anzahl

G04	2018 Bacchus trocken 1,0l 12,0%Vol	4,90 € ____ Fl.
G05	2018 Scheurebe halbtrocken 1,0l 12,0%Vol	4,90 € ____ Fl.
G06	2018 Silvaner und Kerner lieblich 1,0l 11,5%Vol	4,90 € ____ Fl.

**BESONDERE SPEZIALITÄTEN**

Preis Anzahl

S02	Sekt St. Petrus Privat trocken 0,75l (9,60€/l) 11,0%Vol	7,20 € ____ Fl.
S07	Winzersekt brut*** klassische Flaschengärung (11,87€/l) 12,5%Vol	8,90 € ____ Fl.
S08	Seitensprung weiß - Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure (9,20€/l) 12,0%Vol	6,90 € ____ Fl.
GL	Glühwein - 36° und es geht noch heißer (6,80€/l) 10,5%Vol	5,10 € ____ Fl.
	Traubensaft weiß 0,75l (4,27€/l)	3,20 € ____ Fl.
	Weintraubenlikör*** 0,5l (26,20€/l) 24,0%Vol	13,10 € ____ Fl.
	Traubenbrand 0,5l (25,80€/l) 42,0%Vol	12,90 € ____ Fl.
	Tresterbrand 0,5l (29,80€/l) 43,0%Vol	14,90 € ____ Fl.

Bei allen Produkten handelt es sich um deutsche Erzeugnisse sowie deutsche Qualitätsweine aus Rheinhessen. Diese enthalten Sulfite mit Ausnahme von Traubensaft  
 \*Jahgangswechsel voraussichtlich Ende des Jahres, \*\* Prädikatsweine aus Rheinhessen, \*\*\*zugekaufte Produkte